
DC\703809CS.doc PE401.167v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

30. 1. 2008 0008/2008

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předkládají Edite Estrela, Dorette Corbey a Adamos Adamou,

o revmatických chorobách

platné do: 8. 5. 2008



PE401.167v01-00 2/2 DC\703809CS.doc

CS

0008/2008

Písemné prohlášení o revmatických chorobách

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že revmatické choroby jsou chronickými zdravotními obtížemi, které 
způsobují bolest, utrpení a fyzickou nezpůsobilost,

B. vzhledem k tomu, že u 30 % až 40 % lidí se projevují muskuloskeletální symptomy, 
a vzhledem k tomu, že tyto symptomy postihují více než 100 milionů lidí v Evropě,

C. vzhledem k tomu, že revmatické choroby jsou hlavní příčinou fyzické nezpůsobilosti 
pracovníků a jejich předčasného odchodu do důchodu,

D. vzhledem k tomu, že podle odhadů budou lidé starší 65 let tvořit do roku 2030 až jednu 
čtvrtinu Evropské populace, a vzhledem k tomu, že u většiny lidí starších 70 let se objevují 
chronické či opakující se revmatické symptomy,

E. vzhledem k tomu, že přijetím sociálních a zdravotních politik, které by vycházely 
z analýzy potřeb občanů postižených revmatickými chorobami, by se snížily ekonomické 
a sociální náklady s těmito chorobami spojené (1 až 1,5 % HND v rozvinutých zemích),

1. vyzývá Komisi a Radu, aby:

- v nové strategii Společenství v oblasti zdraví připsaly větší důležitost revmatickým 
chorobám, a to vzhledem k jejich vysokým sociálním a ekonomickým nákladům;

- vybízely členské státy k vytvoření národních plánů pro boj proti revmatickým 
chorobám a pro propagaci jejich uplatňování;

- vypracovaly strategii Společenství pro revmatické choroby a navrhly doporučení Rady 
pro včasnou diagnózu a léčbu revmatických chorob;

-  vypracovaly strategii pro zlepšení přístupu k informacím a lékařské péči;

2. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény jeho signatářů předal Radě, 
Komisi a parlamentům členských států.


